Проект
Подготовлен
департаментом городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________2018г.                                                                                    №____

Об утверждении документа
планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок
на территории муниципального
образования городской округ
город Сургут на 2018 – 2020 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015                          № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров                 и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования городской округ город Сургут на 2018 – 2020 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от____________№_______

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования
городской округ город Сургут на 2018 – 2020 годы

I. Общие положения.
1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования городской округ город Сургут (далее – документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее – регулярные перевозки), организация которых отнесена к компетенции уполномоченного органа местного самоуправления – департамента городского хозяйства Администрации города Сургута (далее – департамент).
Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения муниципального образования городской округ город Сургут (далее – город Сургут)                                           в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности, качества и доступности.
2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Целью развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Сургута является:
1) повышение безопасности транспортного обслуживания;
2) повышение доступности пассажирского транспорта;
3) повышение качества, удобства, комфортности регулярных перевозок пассажиров;
4) повышения регулярности движения автобусов маршрутов регулярных перевозок;
5) снижение затрат времени на передвижение;
6) снижение загрузки улично-дорожной сети;
7) улучшение транспортного обслуживания лиц с ограниченными физическими возможностями, маломобильных групп населения.
4. В рамках достижения указанной цели приоритетами развития регулярных перевозок на территории города Сургута являются:
- формирование оптимальной маршрутной сети регулярных перевозок                   по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города (далее маршрутная сеть);
- развитие транспортной инфраструктуры;
- проведение конкурсных процедур по определению перевозчика, осуществляющего регулярные перевозки;
- повышение эффективности системы управления и контроля                                     за осуществлением регулярных перевозок, в том числе с использованием системы ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.

II. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Сургут

1. Виды регулярных перевозок автобусами по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по состоянию на 30.10.2018

	№ п/п
	Порядковый номер и наименование маршрута
	Вид регулярных перевозок

	1.
	№ 1 «Больничный комплекс – поселок Гидростроитель»
	РТ*

	2.
	№ 2 «ДК «Строитель» – магазин «Восход» – ДК «Строитель»
	РТ

	3.
	№ 3 «ДК «Строитель» – Больничный комплекс – ДК «Строитель»
	РТ

	4.
	№ 4 «поселок Звёздный – магазин «Москва» – поселок Звездный»
	РТ

	5.
	№ 5 «ул. И. Захарова – Дом Советов – ул. И. Захарова»
	РТ

	6.
	№ 5А «ул. И. Захарова – Университет – ул. И. Захарова»
	РТ

	7.
	№ 6 «Больничный комплекс – поселок Звёздный»
	РТ

	8.
	№ 7 «ДК «Строитель» – магазин «Восход» – Больничный комплекс – ДК «Строитель»
	РТ

	9.
	№ 8 «пр-т Мира – Речной порт»
	РТ

	10.
	№ 10 «поселок Финский – ДК «Строитель» – поселок Финский»
	РТ

	11.
	№ 11 «Больничный комплекс – магазин «Москва» – ул. Чехова – Больничный комплекс»
	РТ

	12.
	№ 14 «Больничный комплекс – 33 мкр – Больничный комплекс»
	РТ

	13.
	№ 14А «Больничный комплекс – ул. 50 лет ВЛКСМ – Больничный комплекс»
	РТ

	14.
	№ 19 «Больничный комплекс – магазин «Москва» – Больничный комплекс»
	РТ

	15.
	№ 21 «Речной вокзал – Аэропорт»
	РТ

	16.
	№ 23 «ДК «Строитель» – Аэропорт – поселок Лесной»
	РТ

	17.
	№ 24 «поселок Юность – пр-т Мира – ул. Быстринская – пр-т Комсомольский»
	РТ

	18.
	№ 26 «ул. И. Захарова – поселок Снежный – ул. И.Захарова»
	РТ

	19.
	№ 42 «м-н «Москва» – городское кладбище»
	РТ

	20.
	№ 45 «Железнодорожный вокзал – пр-т Ленина – магазин «Москва»
	РТ

	21.
	№ 47 «Железнодорожный вокзал – ул. Республики – поликлиника «Геолог»
	РТ

	22.
	№ 51 «Железнодорожный вокзал – Ледовый дворец спорта – ТРЦ «Сити-Молл»
	РТ

	23.
	№ 52 «ТРЦ «Сити-Молл» – ул. И. Захарова – Ледовый дворец спорта – ТРЦ «Сити-Молл»
	РТ

	24.
	№ 107 «магазин «Москва» – СОТ «Магистраль»
	РТ

	25.
	№ 109-1 «Больничный комплекс – СОТ «Победит-1»
	РТ

	26.
	№ 109-2 «Больничный комплекс – СОТ «Победит-2»
	РТ

	27.
	№ 110 «магазин «Москва» – СОТ «Прибрежный»
	РТ

	28.
	№ 111«магазин «Москва» – СОТ «Чернореченский»
	РТ

	29.
	№ 112 «пр-т Мира – ДПК «Сургутское»
	РТ

	30.
	№ 113 «магазин «Москва» – СОТ «Виктория»
	РТ

	31.
	№ 114 «магазин «Москва» – СОТ «Солнечный»
	РТ

	32.
	№ 115 «пр-т Комсомольский – СОТ «Рябинушка»
	РТ

	33.
	№ 116 «ДК «Строитель» – СОТ «Север»
	РТ

	34.
	№ 117 «пр-т Комсомольский – СОТ «Черемушки»
	РТ

	35.
	№ 118 «Железнодорожный вокзал – ПСОК «Железнодорожник»
	РТ

	36.
	№ 119 «Больничный комплекс – СОТ Старожил-1»
	РТ

	37.
	№ 123 «УБР – СОТ «Виктория»
	НРТ**

	38.
	«ДК «Строитель» – городское кладбище»
	РТ

	39.
	«Больничный комплекс – городское кладбище»
	РТ

	40.
	«поселок Юность – городское кладбище»
	РТ

	41.
	«магазин «Москва» - городское кладбище»
	РТ

	42.
	№ 12 «поселок Гидростроитель – поселок Юность»
	НРТ

	43.
	№ 20 «Аэропорт – поселок Гидростроитель»
	НРТ

	44.
	№ 27 «Железнодорожный вокзал – Травматологический центр – магазин «Москва» – поликлиника «Геолог»
	НРТ

	45.
	№ 30 «поселок Юность – Университет» (постоянный)
	НРТ

	46.
	№ 31 «поселок Гидростроитель – 34 мкр. – поселок Гидростроитель»
	НРТ

	47.
	№ 33 «Аэропорт – Речной вокзал»
	НРТ

	48.
	№ 34 «Госснаб – ул. И. Киртбая – Госснаб»
	НРТ

	49.
	№ 35 «Никольский – ул. Энергетиков – пр-т Мира – Никольский»
	НРТ

	50.
	№ 35А «Никольский – пр-т Мира – ул. Энергетиков – Никольский»
	НРТ

	51.
	№ 40 «Железнодорожный вокзал – поселок Взлетный – Железнодорожный вокзал»
	НРТ

	52.
	№ 53 «поселок Лунный – поликлиника «Геолог» – поселок Лунный»
	НРТ

	53.
	№ 69 «поселок Лесной – магазин «Москва»
	НРТ

	54.
	№ 95 «ул. Югорская – Музыкальный колледж»
	НРТ

	55.
	№ 96 «поселок Кедровый – Музыкальный колледж»
	НРТ

*РТ – регулярные перевозки по регулируемым тарифам
**НРТ – регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

2. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок

	№
п/п
	Порядковый номер и наименование маршрута
	Вид регулярных перевозок
по состоянию
на 30.10.2018г
	Планируемый вид регулярных перевозок
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1.
	№ 3 «ДК «Строитель» – Больничный комплекс – ДК «Строитель»
	РТ*
	НРТ**
	21.12.2018

	2.
	№ 4 «поселок Звёздный – магазин «Москва» – поселок Звездный»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	3.
	№ 5А «ул. И. Захарова – Университет – ул. И. Захарова»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	4.
	№ 7 «ДК «Строитель» – магазин «Восход» – Больничный комплекс – ДК «Строитель»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	5.
	№ 8 «пр-т Мира – Речной порт»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	6.
	№ 10 «поселок Финский – ДК «Строитель» – поселок Финский»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	7.
	№ 11 «Больничный комплекс – магазин «Москва» – ул. Чехова – Больничный комплекс»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	8.
	№ 14 «Больничный комплекс – 33 мкр – Больничный комплекс»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	9.
	№ 14А «Больничный комплекс – ул. 50 лет ВЛКСМ – Больничный комплекс»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	10.
	№ 19 «Больничный комплекс – магазин «Москва» – Больничный комплекс»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	11.
	№ 21 «Речной вокзал – Аэропорт»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	12.
	№ 45 «Железнодорожный вокзал – пр-т Ленина – магазин «Москва»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

	13.
	№ 47 «Железнодорожный вокзал – ул. Республики – поликлиника «Геолог»
	РТ
	НРТ
	21.12.2018

*РТ – регулярные перевозки по регулируемым тарифам
**НРТ – регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

3. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено установление, изменение или отмена

	№
	Порядковый номер и наименование маршрута
	Вид мероприятия
	Цель
	Дата выполнения мероприятия

	1.
	№ 1 «Больничный комплекс – поселок Гидростроитель»
	изменение схемы движения маршрута: продление до поселка Финский
	обеспечение транспортного сообщения между пос. Финский и микрорайонами
г. Сургута
	21.12.2018

4. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, в отношении которых планируется проведение открытых конкурсов
и заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

	№ п/п
	Порядковый номер и наименование маршрута
	Сроки проведения открытых конкурсов, основание

	1.
	№ 1 «Больничный комплекс – поселок Гидростроитель»
	IV квартал 2018 г.
Федеральные законы
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации
и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

	2.
	№ 2 «ДК «Строитель» – магазин «Восход» – ДК «Строитель»

	3.
	№ 5 «ул. И. Захарова – Дом Советов – ул. И. Захарова»

	4.
	№ 6 «Больничный комплекс – поселок Звёздный»

	5.
	№ 23 «ДК «Строитель» – Аэропорт – поселок Лесной»

	6.
	№ 24 «поселок Юность – пр-т Мира – ул. Быстринская – пр-т Комсомольский»

	7.
	№ 26 «ул. И. Захарова – поселок Снежный – ул. И.Захарова»

	8.
	№ 42 «м-н «Москва» – городское кладбище»

	9.
	№ 51 «Железнодорожный вокзал – Ледовый дворец спорта – ТРЦ «Сити-Молл»

	10.
	№ 52 «ТРЦ «Сити-Молл» – ул. И. Захарова – Ледовый дворец спорта – ТРЦ «Сити-Молл»

	11.
	№ 107 «магазин «Москва» – СОТ «Магистраль»

	12.
	№ 109-1 «Больничный комплекс – СОТ «Победит-1»

	13.
	№ 109-2 «Больничный комплекс – СОТ «Победит-2»

	14.
	№ 110 «магазин «Москва» – СОТ «Прибрежный»

	15.
	№ 111«магазин «Москва» – СОТ «Чернореченский»

	16.
	№ 112 «пр-т Мира – ДПК «Сургутское»

	17.
	№ 113 «магазин «Москва» – СОТ «Виктория»

	18.
	№ 114 «магазин «Москва» – СОТ «Солнечный»

	19.
	№ 115 «пр-т Комсомольский – СОТ «Рябинушка»

	20.
	№ 116 «ДК «Строитель» – СОТ «Север»

	21.
	№ 117 «пр-т Комсомольский – СОТ «Черемушки»

	22.
	№ 118 «Железнодорожный вокзал – ПСОК «Железнодорожник»

	23.
	№ 119 «Больничный комплекс – СОТ Старожил-1»

	24.
	«ДК «Строитель» – городское кладбище»

	25.
	«Больничный комплекс – городское кладбище»

	26.
	«поселок Юность – городское кладбище»

	27.
	«магазин «Москва» - городское кладбище»

5. Муниципальные маршруты регулярных перевозок в отношении которых планируется проведение открытых конкурсов и выдача свидетельства об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок

	№ п/п
	Порядковый номер и наименование маршрута
	Сроки проведения открытых конкурсов, основание

	1.
	№ 3 «ДК «Строитель» – Больничный комплекс – ДК «Строитель»
	IV квартал 2018 г.
Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ
 «Об организации регулярных перевозок пассажиров
 и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление Администрации города от 07.06.2016 № 4250 «О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок
по маршруту (маршрутам) регулярных перевозок
на территории города»

	2.
	№ 4 «поселок Звёздный – магазин «Москва» – поселок Звездный»

	3.
	№ 5А «ул. И. Захарова – Университет – ул. И. Захарова»

	4.
	№ 7 «ДК «Строитель» – магазин «Восход» – Больничный комплекс – ДК «Строитель»

	5.
	№ 8 «пр-т Мира – Речной порт»

	6.
	№ 10 «поселок Финский – ДК «Строитель» – поселок Финский»

	7.
	№ 11 «Больничный комплекс – магазин «Москва» – ул. Чехова – Больничный комплекс»

	8.
	№ 14 «Больничный комплекс – 33 мкр – Больничный комплекс»

	9.
	№ 14А «Больничный комплекс – ул. 50 лет ВЛКСМ – Больничный комплекс»

	10.
	№ 19 «Больничный комплекс – магазин «Москва» – Больничный комплекс»

	11.
	№ 21 «Речной вокзал – Аэропорт»

	12.
	№ 45 «Железнодорожный вокзал – пр-т Ленина – магазин «Москва»

	13.
	№ 47 «Железнодорожный вокзал – ул. Республики – поликлиника «Геолог»

6. Муниципальные маршруты, на которых перевозки пассажиров осуществляются с использованием не менее 1 единицы автобусов для лиц
с ограниченными физическими возможностями, оборудованные
в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством по состоянию на 30.10.2018

	№ п/п
	Номер и наименование маршрута
	Основание

	1.
	№ 1 «Больничный комплекс – поселок Гидростроитель»
	Федеральные законы от 24.11.1995
№ 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»;
муниципальный контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

	2.
	№ 2 «ДК «Строитель» – магазин «Восход» – ДК «Строитель»

	3.
	№ 3 «ДК «Строитель» – Больничный комплекс – ДК «Строитель»

	4.
	№ 4 «поселок Звёздный – магазин «Москва» – поселок Звездный»

	5.
	№ 5 «ул. И. Захарова – Дом Советов – ул. И. Захарова»

	6.
	№ 5А «ул. И. Захарова – Университет – ул. И. Захарова»

	7.
	№ 6 «Больничный комплекс – поселок Звёздный»

	8.
	№ 7 «ДК «Строитель» – магазин «Восход» – Больничный комплекс – ДК «Строитель»

	9.
	№ 8 «пр-т Мира – Речной порт»

	10.
	№ 10 «поселок Финский – ДК «Строитель» – поселок Финский»

	11.
	№ 11 «Больничный комплекс – магазин «Москва» – ул. Чехова – Больничный комплекс»

	12.
	№ 14 «Больничный комплекс – 33 мкр – Больничный комплекс»

	13.
	№ 14А «Больничный комплекс – ул. 50 лет ВЛКСМ – Больничный комплекс»

	14.
	№ 19 «Больничный комплекс – магазин «Москва» – Больничный комплекс»

	15.
	№ 21 «Речной вокзал – Аэропорт»

	16.
	№ 24 «поселок Юность – пр-т Мира – ул. Быстринская – пр-т Комсомольский»

	17.
	№ 26 «ул. И. Захарова – поселок Снежный – ул. И.Захарова»

	18.
	№ 45 «Железнодорожный вокзал – пр-т Ленина – магазин «Москва»

	19.
	№ 47 «Железнодорожный вокзал – ул. Республики – поликлиника «Геолог»

	20.
	№ 51 «Железнодорожный вокзал – Ледовый дворец спорта – ТРЦ «Сити-Молл»

	21.
	№ 52 «ТРЦ «Сити-Молл» – ул. И. Захарова – Ледовый дворец спорта – ТРЦ «Сити-Молл»

	22.
	«ДК «Строитель» – городское кладбище»

	23.
	«Больничный комплекс – городское кладбище»

	24.
	«поселок Юность – городское кладбище»

	25.
	«магазин «Москва» - городское кладбище»

[bookmark: _GoBack]
Синюгина М.В.
52-45-14